A sexto. Cum Iustinianus Imp. Apostolis templum exædificasset, constat quod Apostol. (ait Procop.) beneficiorum memores ad Regis honorem nun hominibus apparuerint, Regis inquam p̄ & religiosi. Negue enim ab humaniis recedant diuina, sed admiseri percipiunt, & hominum conuersatione oblectari.] sic Procop. libro primo de adfisc. Iustiniani. vbi vides etiam eius sententiam de quæstione nostra, cuius etiam illa sunt huc pertinentia ex eodem opere: Circa Sinus terminum in arduo satis & editulo sanctis Cosma & Damiano olim templum dedicatum est: Vbi Iustinianum grauerter egrotantem, & iam moriturum speciem præbentem, nempe à meduis desperatum, & inter cadaveria iacentem nisi sancti personum & visum apparentes curauerunt.)

C Idem libro primo de bello Goth. testatur mœnum Romæ partem à Beato Petro Apostolo, Gotthis obſidentibus, defensam fuisse. Beatum vero Stephanum visum apud Apostolorum Principes, pro vrbe Metenſi intercedere, in qua eius erant reliquæ, scribit Gregor. Turon. lib. 2. Histor. Francor. cap. 6. Sed & anno 552. filium vitriarij Iudæi triduo in fornace illæsum Beat. Virgo puer fe visibilem præbens feruauit: qui cum matre postea baptizatus, rei gestæ historia certissima peti potestab eo, qui tum viuebat, Euagrio, libro quarto. capite trigesimo quinto. ex eo Gregor. Turon. li. de glor. mar. ca. octauo. & Glycas, Annal. par. 4. Redempto Episcopo Ferentinati ad sepulchrum Sancti Eutichij vigilanti, idem martyr astitit dicens: Redempto vigilas? cui respondit, vigilo. Qui ait, Finis venit universa carnis, & quæ lequuntur apud D. Gregor. Dial. libro tertio. capite trigesimo octauo. Circa annum 587. Guntrammo Regi de Chilperico pessimo Francorum tyranno, visio huiusmodi

fuit

tuit ostensa, quām ipse met Rex apud Gregor. Turonensem sic narrat: *vidi & ego aliam visionem, qua huius interium nunciauit.*

Adducebat in conspectu meo à tribus Episcopis vincis catenā, quorum unus Tetricus, altius Agricola, tertius vero Nicetus Lugdunensis erat, è quibus dicebant duo, soluti quo eum, & castigatum abire permittit. Quibus è contrario cum amaritudine Tetricus Episcopus respondebat. Non fiet ita, sed igne concrenabitur pro sceleribus suis. Et cum diu multumque quasi altercantes hic inter se verba conferrent: conspicio cminus aneum super ignem positum feruere vehementer. Tunc me flente, apprehensum infelicem Chilpericum confractū membris proīcunt in ancum: nec mora inter vndarum vapores ita dissolutus ac liquefactus est, ut nullum ex eo penitus indicium remaneret. [Gregorius Tur. lib. 8. hist. Francor. cap. 5. Narsetem, Eunuchum, led bellū ducem clarissimum, nefas omittere, de quo sic Euagrius; Commemoratum ab hi qui una cum Narsete fuerunt, dum precibus & alijs pietatis officijs diuinum numen placaret, debitumque cultum ei tribueret, S. Virginem ei apparuisse, planeque tempus prescrīpsisse, quo bellum cum hostib[us] gereret, atque non prius ad pralium committendum se accingeret, quām cælitus signum acciperet.] Ilic Euagrius, de Totilâ & Theiâ Regibus ab eo deuictis loquens, lib. 4. cap. 23. idem Nicephorus refert, libr. 17. cap. 13. cuius verbasunt ex Euagrio explicanda, non enim loquitur de cunctis bellis Narseatis, sed de hoc Gothico. Paulò post, Sergiopolim obsidente Chosroë, visus D. Sergius Martyr cum innumerabilibus cœlestibus propugnatoribus defensionem parare, atque per muros vbiique discurrere. Nicephor. libr. 17. cap. 17. ex Euagro libr. 4. cap. 27. Iustino Iu-

A niore imperante Anatoliū hominem præstigiatorem & impium, primò quidem imago Deiparae palam fuit aduersata: deinde & nonnullis fidelibus Deipara ipsa apparuit, eosque contra scelustum illum incitauit, inquiens ab Anatolio filium suum contumelijs affici. Euagrius lib. 15. cap. 18.

VII.

B Septimum saeculum inchoatum, Anno 600, iuuat ordiri à Beatisimo Gregorio I. Romano Pontifice & Ecclesiæ Doctore; cuius solius sufficere deberet auctoritas, is primum de B. Musa refert sequentia: *Quod quadam nocte ei per visionem B. Dei genitrix virgo Maria apparuit, atque coevas ei in albis vestibus pueras ostendit.*

C Quibus illa cum admiserit appeteret, sed se illis iungere non auderet, Beatae Mariæ virginis est vox requisita, an velit cum eius esse, atque in eius obsequio vivere: *Cui cum*

D *puella eadem diceret, volo, ab ea protinus mandatum accepit, ut nihil ultra leue & puellare ageret, & à risu & iocis se abstineret, sciens per omnia, quod inter easdem virgines, quas viderat, ad eius obsequium die trigesimo veniret. Quibus visis in cunctis suis moribus puella mutata est, omnemque a se levitatem puellaris vita magna gravitatis detersit manu. Cumque eam parentes eius mutatam esse mirarentur, requisita rem retulit, quid sibi B. Dei Genitrix inservieret, vel qua die itura esset ad obsequium eius, indicauit. Tunc post vicefemum quintum diem febre correptæ est.*

E *Die autem trigesimo, cum hora eius extus propinquasset, eandem beatam genitricem Dei, cum puellis quas per visionem viderat, ad se venire consperxit, cui etiam se vocanti respondere cœpit, & de pressis reuerenter oculis, aperta voce cla-*

mare, Ecce Domina venio. In qua etiam vocem spiritum traxi.] lib. 4. Dialog. cap. 17.
 De B. Probo Reatino Episcopo memorat, illi simul & puer qui aderat apparuisse SS. Iuuenalem & Eleutherium Martyres, stolis candidis amictos, qui animam Probi secum in cœlum asportarint, lib. 4. Dialog. cap. 12. hæc de cœlitibus, de quibus alia idem eodem libro c. 11. & 14. de damnatorum apparitionibus idem exempla suppedit, ut de Theodorici anima in ollam Vulcani visa deiici, quod ante citauit, & confirmat Hugo Aetherianus, libro *deregress. animar. capite septimo.* & de moniali, quæ visa ante altare per medium tecari, libro 4. Dialog. cap. 51. De animabus, quæ adhuc expiabantur, idem plura suggerit. Pafcasium Diaconum visum Romæ in Thermis stan-tem & balneantibus oblique presentem, in pœniam schismatico præbiti fauoris; ut fas illi, cui apparuit, Germano Capuano Episcopo, cuius & precibus mox penali loco fuit liberatus. [liber. 4. Dialog. cap. 40. & Hugo Aetherianus libro *de regressu animar.* cap. 14.] Similia ferme habet de anima Domini balnei, qui pro culpis suis post mortem thermarum caloribus deputatus, eodem in loco iussus lauanturis sedulo ministrare: quam operam cum Centumcellensi presbytero non semel praestitisset, presbyter ei caritatis causa duas oblationum coronas detulit. Sed ille miserens, afflictus que respondit: *Mibi ista quare das pater? iste panis sanctus est, ego hunc manducare non possum. Ego etenim, quem vides, huius loci Dominus aliquando fui, sed pro culpis meis huic post mortem deputatus sum. Si autem mihi præstare vis, omnipotenti Deo pro me offer hunc panem, vi pro peccatis meis interuenias.*

Et tunc te exauditum esse cognosce, cum

huc ad lauandum veneris, & me minimè repereris. In quibus verbis dispergit, & is qui hono esse videbatur, euangelico innotuit, qui spiritus fuit, &c.] d. lib. 4. cap. 55. ibidem & aliud addit de iusto monacho, qui copioso fratri suo apparuit, & se supplicium per salutaris sacrificij oblationem docuit euasile, quod paulo alter narrat Glycas, part. 4. An-

nal.
*Hactenus S. Gregorius, ea dignitate, sanctitate, prudentia vir, ut, nisi haereticus, eius testimonium, nemo queat rejecere. Vixere eodem seculo Gregor. Turon. & B. Isidorus Hispalensis, quorum testimonia superius iam adduximus, vixit etiam Sophron. aucto*r Prati spiritualis*, è quo iam plura testimonia exhibuimus, vixit & B. Ildephonse Toletanus Episcop. cui B. virgo candissimam vestem donavit, ei apparens cum virginum choris; quæ veltis etiā hodie allerauntur. Eidem & regi totique clero ac populo; ex tumulo suo surgens B. Leocadia apparuit, velum manu quasi porrigenus: unde ad apparitionis veritatem comprobandum, B. Ildephonsus, accepto à Rege cultello, partem præscidi: quæ cum cultro inter Ecclesiæ thesauros deposita. Vtrumque testatur Julianus Pomerius ciuidem Ecclesiæ antistes, apud Surium, *tomo prim. Ianuar. 23. Anno 696. Ebroinm cœcus quidam audiuist in ollam Vulcan. à dæmonibus portari. vi narrat Ado Viennens. in Chron.**

E
Octavo seculo post annum 700. Floruere Julianus Pomerius, quem nostræ sententie fuisse docent paulò ante ex eo laudata. de B. Ildephonso. vixit & Sanct. Suibertus qui ægris, quos curauit multis, post mortem apparuit, teste B. Marcellino, in eius vita cap. 30.

apud

apud Surium mense Martio.] Item venerabilis Beda, qui quod idem de apparitionibus senterit, patet ex Hist. Anglorum libr. 4. cap. 14. & 25. & lib. 5. ca. 14. & alijs eiusdem libri, ac vitarum, quas conscripsit locis. Vixit & Beat. Ioannes Damascenus; cui, iussu Iconomachi Imperatoris abscessam manum, Beat. Deipara virgo restituit, ut narrat Beat. Ioannes Hierosolymitanus Patriarcha, in eius vita, vixit his temporibus Paulus Diaconus, qui narrat Arnulphum Longobardum in prælio protæctum fuisse a B. Sabino Martyre; & a Barbaro, cum pictum vidisset, Martyrem agnitus, libr. 4. cap. 5. de gest. Longobard. Admiratione dignissimum est, quod narrat Constantinus Episcopus oculatus testis, de translatione reliquiarum S. Euphemie martyris, apud Lipoman. tom. 6. præstrictum splendore miraculorum Leonem Isauricum clam sustulisse martyris reliquias, & carum loca ossa arida imposuisse; veras autem reliquias, cum loculo in maris vndas proiecisse.